PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    09.10.2019 № 277-па
            п. Усть-Омчуг
О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 14 декабря 2017 года № 414-па «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования
«Тенькинский городской округ»

на 2018-2024 годы»

Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением          администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 14       декабря 2017 года № 414-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории                      муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2024 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование     современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2024 годы» изложить в редакции   согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование       современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2024» годы изложить в редакции   согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Пункт 3.2. муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования                   «Тенькинский городской округ на 2018-2024 годы» изложить в новой               редакции:

« 3.2. Благоустройство общественных территорий поселка Усть-Омчуг (скверы, стелы, площади, пешеходные зоны, места массового пребывания людей):

В качестве проектов благоустройства общественных территорий могут быть предложения для обсуждения и благоустройства следующих видов    проектов и территорий:

- благоустройство скверов, площадей;

- устройство освещения улиц, скверов;

- устройство или реконструкция детской площадки;

- благоустройство территории возле общественного здания;

- благоустройство территории вокруг памятника;

- иные объекты.

При этом следует учитывать ограниченность реализации мероприятий по времени и в этой связи рекомендуется предлагать указанные мероприятия в тех случаях, когда они будут носить достаточно локальный характер.

Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2018-2024 годах в рамках данной Программы, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению, формируются в адресный перечень.

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих         благоустройству в указанный период определенных по результатам                  инвентаризации общественной территории.

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих             благоустройству в 2018-2024 году, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению, приведен в приложении № 2 Программе.

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории поселка Усть-Омчуг, а также территорий общего пользования поселка Усть-Омчуг        осуществляется с учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Перечень основных мероприятий Программы последующего                         финансового года определяется исходя из результатов реализации              мероприятий Программы предыдущего финансового года путем внесения в нее соответствующих изменений.

Система программных мероприятий, предусмотренных Программой, изложена в Приложении № 3».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                 И.С. Бережной

	Приложение №1
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области
от 09.10.2019 № 277-па
«Приложение № 1
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на территории
муниципального образования
«Тенькинский городской округ»

на 2018-2024 годы»

Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных                   на территории поселка Усть-Омчуг, подлежащих благоустройству

 в 2018-2024 годах

	Год
	Адрес дворовой
территории
	Наименование мероприятия по благоустройству дворовой территории
	Дата поступления заявки
	Дата и результат общественного обсуждения

	улица
	№ домов

	2018
	Мира
	8
	1. Ремонт дворового проезда (бетонирование)

2. Освещение детской площадки.

3. Установка скамеек.

4. Установка урн.
	09.11.2017
	28.11.2017

	2018
	Мира
	12
	1. Ремонт дворового проезда (бетонирование)

2. Освещение детской площадки.

3. Установка урн.
	20.11.2017
	28.11.2017

	2020
	Тенькинская
	20
	1. Ремонт дворового проезда (бетонирование)

2. Установка урн.

3. Установка скамеек.

4. Озеленение.

5. Установка элементов детского игрового оборудования.
	22.11.2017
	28.11.2017

	2021
	Победы
	7а
	1. Освещение детской площадки.
	24.11.2017
	28.11.2017

	2022
	Победы
	28
	1. Установка урн.

2. Установка скамеек.

3. Озеленение.

4. Установка элементов     детского игрового детского оборудования.
	-
	-

	2023
	Победы
	19
	1. Установка урн.

2. Установка скамеек.

3. Озеленение.

4. Установка элементов     детского игрового детского оборудования
	-
	-

	2024
	Мира
	20
	1. Ремонт дворового          проезда (бетонирование)

2. Установка урн.

3. Установка скамеек.

4. Озеленение.

5. Установка элементов    детского игрового оборудования,
	-
	-

_________________________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 09.10.2019 № 277-па
Приложение № 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории муниципального
образования «Тенькинский городской округ»

на 2018-2024 годы

Адресный перечень общественных территорий поселка Усть-Омчуг, подлежащих благоустройству в 2018-2024 год
	Год
	Наименование, месторасположение общественной территории
	Наименование мероприятия
по благоустройству

	2018
	пос. Усть-Омчуг,
ул. Победы 21,
 Площадь МБУК «ЦД и НТ»
	Устройство покрытия – тротуарная плитка, замена скамеек, замена урн, устройство освещения

	2019
	пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая,

Площадь им. В.И. Ленина
	Установка скамеек, урн, устройство покрытия – тротуарная плитка

	2019
	пос. Усть-Омчуг,
ул. Горняцкая д. 51
	Установка скамеек, урн, бетонирование        проездов, устройство освещения,

	2020
	пос. Усть-Омчуг,

ул. Горняцкая,
Сквер «Победы»
	Замена ограждения, устройство покрытия    пешеходных дорожек – тротуарная плитка, реконструкция барельефа «Славы»

	2021
	пос. Усть-Омчуг,
ул. Победы,
    Парк «Отдыха»

	Установка скамеек, урн, устройство         освещения, устройство покрытия           пешеходных дорожек – тротуарная плитка

	2022
	пос. Усть-Омчуг,
ул. Победы
Сквер им. В.Д. Антоненко

	Установка беседки, установка скамеек, урн, устройство освещения, устройство пешеходной дорожки – тротуарная плитка

	2023
	пос. Усть-Омчуг,
ул. Победы, д.36
	Установка скамеек, урн, устройство             освещения, замена ограждений, установка элементов   детского игрового детского          оборудования

	2024
	пос. Усть-Омчуг,
ул. Победы, д.38,43
	Установка скамеек, урн, устройство            освещения, замена   ограждений

____________________